



## **Sanofi i Lonza nawiązują partnerstwo strategiczne w celu utworzenia jednego z największych zakładów produkcji leków biologicznych**

*- Zakład produkcyjny, który zostanie wybudowany w szwajcarskim mieście Visp, powstanie w ramach wspólnego przedsięwzięcia z początkowym budżetem w wysokości około 290 mln CHF (270 mln EUR), zapewnionym w równych częściach przez spółki Sanofi i Lonza -*

*- Partnerstwo strategiczne pozwoli na wykorzystanie doświadczenia firmy Lonza w zakresie hodowli komórek ssaczych na szeroką skalę <sup>[1]</sup> oraz silnej pozycji Sanofi, jako firmy opracowującej i wprowadzającej na rynek leki biologiczne -*

**Paryż, Francja oraz Bazylea, Szwajcaria – 13 marca 2017 r.** – spółki Sanofi i Lonza ogłosiły nawiązanie partnerstwa strategicznego w celu wybudowania i prowadzenia w Visp w Szwajcarii, jednego z największych na świecie zakładów hodowli komórek ssaczych, przeznaczonych do produkcji przeciwciał monoklonalnych. Partnerstwo strategiczne w formie *joint venture* łączy w sobie silny rozwój leków biologicznych Sanofi z doświadczeniem firmy Lonza w projektowaniu, budowaniu, uruchamianiu i prowadzeniu najnowocześniejszych zakładów hodowli komórek ssaczych. Początkowy wkład wyniesie około 290 mln franków szwajcarskich (270 mln euro) i będzie opłacony przez obie firmy w równych częściach.

Rozpoczęcie pierwszego etapu budowy zakładu przewidziane jest na rok 2017 – wymagane są jeszcze zgody organów regulacyjnych. Zakład ma być oddany do użytku w 2020 roku. Firma Lonza dotychczas wybudowała i zarejestrowała trzy podobne zakłady w Stanach Zjednoczonych i Singapurze.

*- Wspólne przedsięwzięcie spółek Sanofi i Lonza uzupełnia nasze inwestycje w tworzenie własnej, wewnętrznej infrastruktury produkcyjnej i podkreśla nasze zobowiązanie do dostarczania pacjentom leczenia opartego na wysokiej jakości przeciwciałach monoklonalnych – powiedział Philippe Luscan, Wiceprezes wykonawczy ds. Globalnych Operacji Przemysłowych w Sanofi. Około sześćdziesięciu procent naszego portfolio stanowią leki biologiczne, w tym przeciwciała monoklonalne, stworzone z myślą o kluczowych obszarach, takich jak choroby sercowo-naczyniowe, immunologia i choroby zapalne, neurologia czy onkologia. Lonza jest w tym zakresie doświadczonym partnerem, a możliwości, które powstaną w wyniku naszego wspólnego przedsięwzięcia, będą miały ogromne znaczenie dla pacjentów, którzy potrzebują skutecznego leczenia w wymienionych obszarach.*

*- Nawiązując tę długoterminową, strategiczną relację, opracowaliśmy model biznesowy, który doskonale spełnia wymagania zarówno Sanofi, jak i Lonzy. Taki model zapewnia Sanofi określoną zdolność produkcyjną, co stawia wszystkie strony przedsięwzięcia na wygranej pozycji – powiedział Marc Funk, Dyrektor ds. Operacyjnych działu Pharma & Biotech w Lonzie. W ramach naszego planu strategicznego rozwoju, będziemy opracowywać kolejne innowacyjne modele biznesowe w oparciu o wymagania naszych klientów. Mamy zamiar zaspokoić długofalowe potrzeby rynkowe poprzez stworzenie najnowocześniejszej platformy produkującej leki biologiczne. Partnerstwo strategiczne z Sanofi jest pierwszym etapem tego przedsięwzięcia. Jesteśmy przekonani, że takie perspektywiczne podejście pozwoli nam służyć większej liczbie klientów.*





Partnerstwo przewiduje znaczną elastyczność i nowatorski układ dla obu firm:

- Strony będą dzielić dostępną zdolność zgodnie z udziałami kapitałowymi we wspólnym przedsięwzięciu.
- Sanofi uzyska dodatkowy dostęp do zdolności produkcyjnej dla leków biologicznych, by w razie potrzeby zaspokajać rosnący popyt na produkty z tego portfolio.
- Lonza otrzyma możliwość obrotu swoim udziałem w zdolności produkcyjnej, jeśli nie będzie ona potrzebna Sanofi, a także niewykorzystaną zdolnością Sanofi, jeżeli taka będzie dostępna.
- Lonza wybuduje zakład i będzie wspierać wspólne przedsięwzięcie w jego prowadzeniu.

Partnerstwo strategiczne pozwoli Sanofi szybko reagować na dynamiczne wahania popytu, zwiększając tym samym zdolność firmy do wprowadzania na rynek wysokiej jakości leków biologicznych nowej generacji i zapewniania pacjentom stałego do nich dostępu. Lonza otrzyma natomiast odpowiednie moce, by pokrywać coraz większe zapotrzebowanie na produkcję białek terapeutycznych z hodowli komórek ssaczych na szeroką skalę, co pozwoli firmie lepiej obsługiwać klientów. Dzięki zwiększonej elastyczności, taki model będzie wspierał optymalizację zdolności produkcyjnej leków biologicznych w całej branży.

#### Informacje o firmie Sanofi

Firma Sanofi, działający na skalę globalną lider sektora farmaceutycznego, zajmuje się odkrywaniem, opracowywaniem i upowszechnianiem rozwiązań terapeutycznych, które zaspokajają potrzeby pacjentów. Sanofi jest zorganizowana w pięć globalnych Business Unitów: Diabetes & Cardiovascular, General Medicines & Emerging Markets, Consumer Healthcare, Sanofi Genzyme i Sanofi Pasteur. Firma Sanofi jest notowana na giełdach w Paryżu (EURONEXT: SAN) i Nowym Jorku (NYSE: SNY). Jedną z 112 fabryk Sanofi na świecie, jest zlokalizowana w Rzeszowie. Sanofi w Polsce zatrudnia ponad 1000 pracowników. Według danych IMS Health Polska, Sanofi zajmuje jedno z wiodących miejsc w krajowym rankingu największych firm farmaceutycznych. Więcej informacji na: [www.sanofi.pl](http://www.sanofi.pl)  Sanofi Polska  @SanofiPolska

#### Informacje o firmie Lonza

Lonza jest jednym z czołowych i najbardziej zaufanych dostawców dla branży farmaceutycznej, biotechnologicznej oraz rynku składników specjalistycznych na świecie. Wykorzystuje naukę i technologię do tworzenia produktów, które wspierają bezpieczniejsze i zdrowsze życie oraz poprawiają jego ogólną jakość.

Lonza nie tylko wytwarza i opracowuje produkty dostosowane do wymagań klientów, ale także oferuje szeroki wachlarz usług i produktów, począwszy od substancji czynnych do farmaceutyków po środki uzdatniania wody pitnej, składniki odżywcze i kosmetyczne, a także produkty rolne, konserwaty przemysłowe oraz rozwiązania w zakresie kontroli mikrobiologicznej, zwalczające niebezpieczne wirusy, bakterie i inne patogeny.

Utworzona w roku 1897 r. w szwajcarskich Alpach Lonza jest dziś szanowaną organizacją o zasięgu globalnym, która posiada około 40 dużych zakładów produkcyjnych oraz ośrodków badawczo-rozwojowych i zatrudnia na całym świecie ponad 10 000 pracowników etatowych. W 2016 r. Lonza wygenerowała przychody ze sprzedaży na poziomie 4,13 mld franków szwajcarskich. Firma działa w ramach dwóch zorientowanych na rynek segmentów: Farmaceutyki i Biotechnologia (Pharma & Biotech) oraz Składniki specjalistyczne. Więcej informacji na: [www.lonza.com](http://www.lonza.com).



### **Stwierdzenia odnoszące się do przyszłości firmy Sanofi**

Niniejszy komunikat prasowy zawiera stwierdzenia odnoszące się do przyszłości w rozumieniu amerykańskiej ustawy o reformie postępowania sądowego w sprawach związanych z prywatnymi papierami wartościowymi z roku 1995 (Private Securities Litigation Reform Act) w aktualnie obowiązującej wersji. W myśl tej definicji stwierdzenia odnoszące się do przyszłości nie stanowią faktów historycznych. Stwierdzenia te zawierają przewidywania i oszacowania wraz z założeniami będącymi podstawą do ich wysnuwania, a także obejmują stwierdzenia dotyczące planów, celów, zamiarów i oczekiwań związanych z przyszłymi wynikami finansowymi, zdarzeniami, działaniami, usługami, opracowywaniem produktów i możliwościami, oraz stwierdzenia dotyczące przyszłych wyników. Stwierdzenia odnoszące się do przyszłości zazwyczaj zawierają czasowniki typu „spodziewać się”, „oczekiwać”, „uważać, że...”, „zamierzać”, „szacować”, „planować” i temu podobne. Mimo iż zarząd firmy Sanofi jest przekonany o tym, że oczekiwania zwerbalizowane w owych stwierdzeniach odnoszących się do przyszłości są uzasadnione, inwestorzy powinni zdawać sobie sprawę z tego, że informacje i stwierdzenia odnoszące się do przyszłości uzależnione są od rozlicznych form ryzyka i niepewności, z których wielu nie daje się przewidzieć i z których wiele znajduje się poza kontrolą Sanofi, oraz że owe formy ryzyka i niepewności mogą sprawić, że faktyczne wyniki i rozwój będą znacznie się różniły od tych, które podano, implikowano czy przewidywano w informacjach lub stwierdzeniach odnoszących się do przyszłości. Te czynniki ryzyka i niepewności obejmują między innymi niepewność nierozdzielnie związaną z badaniami naukowymi i rozwojem, przyszłymi danymi klinicznymi oraz analizami, w tym analizami wykonywanymi po wprowadzeniu produktu na rynek, decyzjami urzędów rejestracyjnych, takich jak FDA lub EMA, dotyczącymi tego, czy i kiedy zatwierdzić dany lek, produkt lub jego zastosowanie biologiczne, które to decyzje dotyczące dowolnego produktu zgłoszonego do rejestracji wraz z decyzjami dotyczącymi oznakowań i innych aspektów mogą wpłynąć na dostępność lub potencjał rynkowy takiego produktu; nieudzielenie gwarancji, że produkty zgłoszone do rejestracji, o ile zostaną zatwierdzone, odniosą sukces na rynku; przyznanie innych zezwoleń w przyszłości i sukces rynkowy produktów alternatywnych; zdolność firmy Sanofi do wykorzystania zewnętrznych możliwości rozwoju i/lub otrzymania zezwoleń ze strony organów regulacyjnych, zagrożenia związane z własnością intelektualną oraz wszelkimi będącymi w toku lub przyszłymi postępowaniami sądowymi dotyczącymi tej własności i ostateczny wynik tych sporów, tendencje w zmianach kursów walut i aktualnych stóp procentowych, niestabilne warunki ekonomiczne, wpływ inicjatyw ograniczania kosztów i późniejszych zmian w ich treści, średnia liczba akcji pozostających w obrocie, jak również kwestie omówione lub określone w publicznie dostępnej dokumentacji przedłożonej przez Sanofi instytucjom SEC i AMF, w tym między innymi wymienione w rozdziałach „Czynniki ryzyka” i „Ostrzeżenia dotyczące stwierdzeń odnoszących się do przyszłości” w raporcie rocznym firmy Sanofi na formularzu 20-F za rok zakończony 31 grudnia 2015 r. Firma Sanofi nie zobowiązuje się do uaktualniania ani korygowania jakichkolwiek stwierdzeń odnoszących się do przyszłości, chyba że jest to wymagane stosownymi przepisami prawnymi.

### **Dodatkowe informacje o firmie Lonza i zastrzeżenia**

Lonza Group Ltd, z siedzibą w Bazylei w Szwajcarii, jest notowana na giełdzie SIX Swiss Exchange. Równolegle, spółka jest notowana na giełdzie Singapore Exchange Securities Trading Limited („SGX-ST”). Lonza Group Ltd. nie podlega wymogom dotyczącym notowań ciągłych SGX-ST, ale obowiązują ją Zasady 217 i 751 Podręcznika dla spółek notowanych na SGX-ST. Niektóre zagadnienia omawiane w niniejszym komunikacie prasowym mogą stanowić stwierdzenia odnoszące się do przyszłości. Stwierdzenia te oparte są na obecnych oczekiwaniach i szacunkach Lonza Group Ltd, choć Lonza Group Ltd w żaden sposób nie może zapewnić, że wspomniane oczekiwania i szacunki zostaną zrealizowane. Inwestorów ostrzega się, że wszelkie stwierdzenia odnoszące się do przyszłości wiążą się z ryzykiem i niepewnością oraz są w pełni warunkowe. Rzeczywiste wyniki mogą z różnych powodów znacznie różnić się od stwierdzeń odnoszących się do przyszłości, zawartych w niniejszej prezentacji. Co więcej, o ile nie jest to wymagane przez prawo, Lonza Group Ltd nie deklaruje zamiaru ani obowiązku aktualizowania stwierdzeń zawartych w niniejszym komunikacie.



**Osoby do kontaktów:**

**Sanofi**

**Relacje z mediami**

Nicolas Kressmann  
Tel.: +33 (0)1 53 77 46 46  
[mr@sanofi.com](mailto:mr@sanofi.com)  
**Lonza Group Ltd**

**Relacje z inwestorami**

George Grofik  
Tel.: +33 (0)1 53 77 45 45  
[ir@sanofi.com](mailto:ir@sanofi.com)

**Kierownik Działu Komunikacji Korporacyjnej**

Dominik Werner  
Tel.: +41 61 316 8798  
Faks: +41 61 316 9540  
[dominik.werner@lonza.com](mailto:dominik.werner@lonza.com)

**Kierownik Działu Relacji z inwestorami**

Dirk Oehlers  
Tel.: +41 61 316 8540  
Faks: +41 61 316 9540  
[dirk.oehlers@lonza.com](mailto:dirk.oehlers@lonza.com)

**Kierownik Działu Komunikacji Zewnętrznej**

Constance Ward  
Tel.: +41 61 316 8840  
Faks: +41 61 316 9840  
[constance.ward@lonza.com](mailto:constance.ward@lonza.com)

**Kontakt z mediami w Polsce:**

Monika Chmielewska-Żehaluk  
Dyrektor Działu Komunikacji  
Tel. +48 22 280 07 53  
Tel.kom. +48 695 588 881  
[Monika.Chmielewska-Zehaluk@sanofi.com](mailto:Monika.Chmielewska-Zehaluk@sanofi.com)